
ANTYNOMIE, KONTRASTY, POLARYZACJE 
W MIASTACH I MIĘDZY MIASTAMI W POLSCE I EUROPIE

OD ŚREDNIOWIECZA DO KOŃCA XIX WIEKU.

IV FORUM MŁODYCH BADACZY HISTORII MIAST
22 CZERWCA 2022, WNH UMK W TORUNIU

Kontrasty występowały między samymi mieszkańcami, ich poziomami życia,
miejscami zamieszkania i pozyskiwanym pożywieniem, sposobami zarobkowania,
aspiracjami politycznymi. Kontrast mógł zaistnieć między prawem stanowionym i
ideałami politycznymi a praktykami polityczno-społecznymi. Niekiedy jednak
zestawianie na zasadzie kontrastu czy opozycji grupy społeczne w istocie jest
rozpowszechnionym mitem, jak na przykład stereotyp nieustannej walki między
patrycjatem a pospólstwem w miastach późnego średniowiecza. Kontrasty mogły
prowadzić do konfliktów i podziałów, lecz może były przy tym nieuniknionym i
niezbędnym motorem napędowym rozwoju? A może to wydarzenia polityczne,
kataklizmy, klęski lub duch epoki spowodowały wykształcenie się kontrastów? 

Antynomie, kontrasty i polaryzacje to temat przewodni IV Forum Młodych
Badaczy Historii Miast. Jego zamierzeniem jest sprowokować do rozważań i

dyskusji na temat opozycyjnych i pełnych kontrastu zjawisk i procesów
zachodzących w miastach polskich i europejskich, jak i pomiędzy różnymi

miastami od wieków średnich po kres nowożytności. Często mówi się o
zróżnicowaniu wielu aspektów życia miejskiego; tymczasem z pewnością w
badanych przez nas miastach występują także silnie zaznaczone kontrasty,
niemal binarne opozycje, czy to w wymiarze praktycznym, czy ideowym.

Kontrasty zauważamy już między kreowanymi wizjami czy obrazami
miast a rzeczywistym ich wyglądem, funkcjami i możliwościami,
które oferowały przybywającym do nich ludziom. Oczywiste były

różnice między wsią a miastem, czy jednak równie odmienne
mogło być życie codzienne w miastach dużych i bogatych oraz

małych i biednych? Miasta tej samej epoki dramatycznie różniły się
ekonomicznie, religijnie, politycznie i przestrzennie między sobą w

zależności od odpowiadających im sieci powiązań czy nawet miejsca
w przestrzeni geograficznej. A może jedno miasto stało się swoją

antytezą w kolejnym stuleciu? 

Do rozważań i dyskusji na te i podobne tematy chcielibyśmy zaprosić wszystkich
zainteresowanych tymi zagadnieniami młodych badaczy, zwłaszcza historyków,
historyków sztuki i architektury, archeologów, literaturoznawców i geografów

historycznych. Forum Młodych Badaczy Historii Miast odbędzie się 22 czerwca
2022 roku na Wydziale Nauk Historycznych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika
w Toruniu. Prosimy o przesyłanie zgłoszeń w postaci tytułu, abstraktu (od 400 do

500 wyrazów, tj. ok. 3000 zzs) oraz krótkiej rekomendacji pracownika naukowego (od
osób bez tytułu mgr) pod adres: konferencja.miasto@gmail.com. Termin na

wniesienie zgłoszenia to 30 marca 2022 r. 
Referaty powinny trwać między 15 a 20 minut. Istnieje także możliwość

zorganizowania popołudniowego panelu z 10-15-minutowymi wystąpieniami
doktorantów, którzy chcieliby zaprezentować własne projekty badawcze tematycznie

niezwiązane z tematem przewodnim tegorocznego Forum.

Od 2017 roku, tradycją Forum jest współwystępowanie wraz z obradami corocznej
konferencji Komisji Historii Miast Komitetu Nauk Historycznych PAN. Wzorem lat
poprzednich, konferencja ta odbywać się będzie w kolejnych dniach po Forum, tj. 23 i
24 czerwca 2022 r. Z tego względu pragniemy, aby referenci i dyskutanci naszego
Forum skorzystali z możliwości uczestnictwa w obradach konferencji KHM. Intencją
Forum jest pielęgnować współpracę między młodymi i doświadczonymi naukowcami w
Polsce i funkcjonować w charakterze niesformalizowanego, lecz aktywnie
partycypującego ciała w ramach środowiska naukowego badaczy historii miast. 

Referentom zapewniamy nocleg w Hotelu Uniwersyteckim na cały okres trwania
konferencji (od 21 czerwca 2022 do ostatniego dnia konferencji). W sprawie posiłków w
czasie konferencji, jak i ewentualnych opłat konferencyjnych, będziemy kontaktować
się w przyszłości z referentami.
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